Администрация г.Томска Департамент образования
(наименование организации)

Муниципальное общеобразовательное учреждение Академический лицей г. Томска

Номер документа Дата
30-КУ 26.06.2013ПРИКАЗ

Об календарно -  тематических планов по
ПДОУ на 2013-2014 учебном году

На основании Устава ОУ (п.7.15.2), протоколом № 66 от 25.06.2011 г. заседаний научно-
методического и экспертного совета лицея, в соответствии с приказом от 26.06.2011 г. № 148-0
«Об утверждении Программ по платным дополнительным образовательным услугам до 2016
года включительно»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить календарно-тематические планы ПДОУ в 1-11 классах на 2013-2014 учебный
год:

Вид платных дополнительных
образовательных услуг

Дошкольная академия
Консультации (групповые
индивидуальные)
Раннее изучение иностранного языка

Наименование программы ПДОУ и КТП

Дошкольная академия
ЛОПС тематический «Геометрия»

Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Индивидуальное психолого
педагогическое сопровождение
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Раннее изучение иностранного языка

Дополнительные образовательные
развивающие программы
Дополнительные образовательные
развивающие программы

психолого-Индивидуальное
педагогическое сопровождение
Консультации (групповые
индивидуальные)
Раннее изучение иностранного языка

Дополнительные образовательные
развивающие программы
Дополнительные образовательные
развивающие программы
Дополнительные образовательные
развивающие программы

Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
английскому языку
Развитие интеллектуальных способностей (РИСП)

Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
ЛОПС тематический «Геометрия»

Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
английскому языку
Развитие интеллектуальных способностей (РИСП)

и Решение нестандартных задач (олимпийский резерв)

Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Спецкурсы по информатике

Информатика

Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
информационным технологиям «Моделирование и
программирование информационно-технических
систем»
Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
ЛОПС тематический «Геометрия»

Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
английскому языку
Развитие интеллектуальных способностей (РИСП)

Решение нестандартных задач (олимпийский резерв)

Информатика

2
Индивидуальное психолого
педагогическое сопровождение
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Раннее изучение иностранного языка

Иностранный язык как второй
Иностранный язык как второй
Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Спецкурсы по информатике

Индивидуальное психолого
педагогическое сопровождение
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Иностранный язык как второй

Спецкурсы по гуманитарным наукам
Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Углубленное изучение иностранного языка

Спецкурсы по информатике
Математическая игра
Спецкурсы по информатике

Индивидуальное психолого
педагогическое сопровождение
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Иностранный язык как второй
Спецкурсы по гуманитарным наукам

Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Углубленное изучение иностранного языка

Математическая игра
Спецкурсы по информатике
Спецкурсы по информатике

Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
ЛОПС тематический «Геометрия»

Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
английскому языку
Французский язык
Немецкий язык
Экономика для всех

Развитие интеллектуальных способностей (РИСП)

Решение нестандартных задач (олимпийский резерв)

Информатика

Индивидуальная образовательная программа
(ИОП) по информационным технологиям
«Моделирование и программирование
информационно-технических систем»
Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
ЛОПС тематический по экономике

ЛОПС тематический по биологии

II иностранный язык (французский, немецкий;
английский)
Спецкурсы по русскому языку «Русская словесность»
«Шесть шляп мышления»

Математический кружок (решение нестандартных
задач)
Индивидуальная программа (ИОП) по английскому
языку
Программирование
Математическая карусель/бои/Математическая биржа
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
информационным технологиям «Моделирование и
программирование информационно-технических
систем»
Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
ЛОПС тематический по истории «Русская история в
русской речи»
II иностранный язык (французский, немецкий;)
Спецкурс по русскому языку «Русская словесность»
или «Риторика»
Математический кружок (решение нестандартных
задач)
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
английскому языку
Математическая биржа
Программирование
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
информационным технологиям «Моделирование и
программирование информационно-технических

3

Индивидуальное психолого
педагогическое сопровождение
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Иностранный язык как второй
Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Спецкурсы по естественно
математическим наукам
Спецкурс по информатике

Спецкурс по информатике
Математическая игра
Углубленное изучение иностранного языка

Спецкурсы по естественно
математическим наукам
Индивидуальное психолого
педагогическое сопровождение
Иностранный язык как второй
Спецкурсы по гуманитарным наукам
Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Спецкурсы по информатике
Спецкурс по естественно-математический
наукам
Углубленное изучение иностранного языка

Спецкурсы по общественным наукам

Математическая игра
Индивидуальное психолого
педагогическое сопровождение
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Иностранный язык как второй
Иностранный язык как второй
Спецкурсы по гуманитарным наукам
Спецкурсы по естественно
математическим наукам
Спецкурсы по информатике

Спецкурсы по естественно
математическим наукам
Углубленное изучение иностранного языка

Спецкурсы по общественным наукам

Спецкурсы по гуманитарным наукам

Математическая игра
Дополнительные образовательные и
развивающие программы

систем»
Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
ЛОПС тематический по физике «Элементы астрономии
в курсе физики»
II иностранный язык (французский, немецкий)
Математический кружок (решение нестандартных
задач)
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
физике
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
информационным технологиям
Программирование
Математическая биржа
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
английскому языку
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
химии
Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
II иностранный язык (французский, немецкий)
Спецкурс по русскому языку (системный анализ текста)
Математический кружок (решение нестандартных
задач)
Программирование
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
химии
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
английскому языку «Listening English»
Индивидуальная программа (ИОП) по прикладной
экономике
Математическая биржа
Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
ЛОПС тематический «Все о стрессе»

ЛОПС тематический по истории (совместно с 10-ми
классами)
II иностранный язык (французский, немецкий)
«Китайский язык от 6 лет и старше»
Спецкурс по русскому языку (системный анализ текста)
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
физике
Программирование «Технологии прикладного
программирования»
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
химии
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
английскому языку
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
прикладной экономике
Мировая художественная культура (зарубежная
литература)
Математическая биржа
Индивидуализация образовательного процесса старшей
профильной школы на основе интеграции научно
образовательного комплекса г.Томска и
инновационного бизнеса (экскурсии, лекции, мастер-

Индивидуальное психолого
педагогическое сопровождение
Спецкурсы по общественным наукам

Иностранный язык как второй

Спецкурс по гуманитарным наукам

Дополнительные образовательные и
развивающие

Спецкурсы по естественно
математическим наукам
Спецкурсы по естественно
математическим наукам
Спецкурс по информатике

Математическая игра
Дополнительные образовательные и
развивающие программы

Индивидуальное психолого
педагогическое сопровождение
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Консультации (групповые и
индивидуальные)
Спецкурсы по общественным наукам

Дополнительные образовательные и
развивающие программы
Спецкурс по гуманитарным наукам

Спецкурсы по естественно
математическим наукам
Спецкурсы по естественно
математическим наукам
Математическая игра
Дополнительные образовательные и
развивающие программы

классы, лабораторные практики, дистанционные
лекции, курирование научно-исследовательских
проектов, социальных проб, стажировок,
образовательных проектов)
Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
истории «История России в контексте древнего
исторического времени»
II иностранный язык (французский, немецкий;
английский -  для групп с основным немецким языком)
Спецкурс по русскому языку «Практическая
грамотность» по программе МГУ» - 1 часть
Математический кружок (I уровень -  олимпиадные
задачи и задания повышенной сложности -  МФТИ,
МГУ)
Биоэтика

Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
физике «Решение задач повышенной сложности»
Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
информационным технологиям «Углубленное изучение
основ алгоритмизации и программирования»
Математическая биржа
Индивидуализация образовательного процесса старшей
профильной школы на основе интеграции научно
образовательного комплекса г.Томска и
инновационного бизнеса (экскурсии, лекции, мастер-
классы, лабораторные практики, дистанционные
лекции, курирование научно-исследовательских
проектов, социальных проб, стажировок,
образовательных проектов)
Педагог по сопровождению индивидуального развития
обучающегося (далее ПСИРО)
ЛОПС тематический по русскому языку

ЛОПС тематический по литературе

Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
истории
Математический кружок (I уровень — олимпиадные
задачи)
Спецкурс по русскому языку «Практическая
грамотность» по программе МГУ -  II часть
Биоэтика

Индивидуальная образовательная программа (ИОП) по
физике «Решение задач повышенной сложности»
Математическая биржа
Индивидуализация образовательного процесса старшей
профильной школы на основе интеграции научно
образовательного комплекса г.Томска и
инновационного бизнеса (экскурсии, лекции, мастер-
классы, лабораторные практики, дистанционные
лекции, курирование научно-исследовательских
проектов, социальных проб, стажировок,
образовательных проектов)

4

5
Индивидуальное психолого- Педагог по сопровождению индивидуального развития
педагогическое сопровождение обучающегося (далее ПСИРО)
Индивидуальное психолого- Компьютерная диагностика предметной
педагогическое сопровождение компетентности на основе технологий MaStEx

л ??"

Руководитель
организации

£ J ^  "X

И.Н. Тоболкина
(подпись) (расшифровка подписи)